[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24 октября  2019 г.  №  545 - п

	О внесении изменений в постановление администрации  Палехского муниципального района от 16.10.2017 № 644-п «Об утверждении методики распределения  иных

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Палехского муниципального района из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год и на
 плановый период по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в муниципальной собственности
Палехского муниципального района»

	В соответствии с Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от  16.10.2017 № 644 - п  «Об утверждении методики распределения  иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год и на  плановый период по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района» изменение, изложив Приложение 2 в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Палехского муниципального района С.И. Кузнецову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Палехского муниципального района, на 2020 год и на плановый период 2021 – 2022 годов.

	Глава Палехского
муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

От  24 октября 2019 г. №  545- п

Р А С Ч Е Т

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Палехского муниципального района из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского
 муниципального района, на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов

1. Размер иных  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из дорожного фонда Палехского муниципального района  на решение вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности и искусственных сооружений на них, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, определяется по формуле:

Дi = (Д / N) x Ni, где:

Дi - размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда Палехского муниципального района на очередной финансовый год по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территории i – го сельского поселения Палехского муниципального района;

Д - общий объем средств, выделенных из муниципального дорожного фонда Палехского муниципального района сельским поселениям Палехского муниципального района на решение вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на 2020 год – 6 302 919,70 рублей и на плановый период 2021 – 6 302 919,70 рублей и 2022 - 6 302 919,70 рублей;

Ni - протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территории i – го сельского поселения, с коэффициентом учитывающим интенсивность движения и состав потока транспорта:
	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность дорог местного значения, на территории сельского поселения (км)
	Коэффициент, учитывающий интенсивность движения и состав потока транспорта на территории сельского поселения
	С коэффициентом, учитывающим интенсивность движения и состав потока транспорта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	45,90
	2,0
	91,80

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	1,0
	100,17

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	1,0
	99,60

	ИТОГО:
	245,67
	-
	291,57

N - протяженность автомобильных дорог местного значения находящихся в муниципальной собственности Палехского муниципального района, на территориях сельских поселений, с коэффициентом, учитывающим интенсивность движения и состав потока транспорта – 291,57 км.

	№ п/п
	Наименование сельского поселения Палехского муниципального района
	Протяженность автодорог местного значения, на территории сельского поселения
	Размер иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению из дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период (тысяч рублей)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Майдаковское сельское поселение
	91,80
	1 984,45666
	1 984,45666
	1 984,45666

	2.
	Пановское сельское поселение
	100,17
	2 165,39241
	2 165,39241
	2 165,39241

	3.
	Раменское сельское поселение
	99,60
	2 153,07063
	2 153,07063
	2 153,07063

	ИТОГО:
	291,57
	6 302,91970
	6 302,91970
	6 302,91970

PAGE